
Утверждаю: 

и.о.Директора 

 МКУ «Центр помощи детям, оставшимся 

без попечения родителей с.Кулуево» 

______________Е.В.Валеева 

«___»__________202___г. 

 

 

ПЛАН 

досуговых мероприятий с воспитанниками МКУ «Центр помощи детям с.Кулуево» 

на период праздничных и нерабочих дней 

 с 29.04.2023г. по 01.05.2023г. и с 06.05.2023г. по 09.05.2023г. 

 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата 

проведен

ия 

Время 

проведения 

Ответственные 

     

 

1 

 

-  Санитарно-просветительское 

мероприятие - беседа с показом и 

обсуждением  презентации 

«Осторожно, клещи!» 

 
- Инструктаж “Правила поведения на 

игровой площадке Центра» 

- Прогулка на свежем воздухе. 

Катание на велосипедах, роликах, 

самокатах 

 

- Чтение  пословиц и поговорок о 

любви и защите Родины, ее 

защитниках, о героизме, смелости и 

храбрости героев-солдат, солдатской 

дружбе и товариществе 

 

-Прогулка на свежем воздухе. 

Спортивный досуг «Защитники 

Отчества» 

 

- Мин настольных игр: лото, домино, 

шашки и т.д. 

 

29.04. 

2023 

 

09.30-10.00 

 

 

 

10.40-12.30 

 

 

 

 

15.00-15.40 

 

 

 

 

16.10-18.00 

 

19.00-20.20 

 

Медсестра 

Гумерова О.А. 

 

 

 

Воспитатель 

Хуснутдинова  

Р.Ф. 

 

 

 

Воспитатель 

Хуснутдинова  

Р.Ф. 

 

 

 

 

Воспитатель 

Хуснутдинова  

Р.Ф. 

 

 

 

2 

 

- Беседа с детьми о профессии 

«Пожарный», о МЧС, о соблюдении 

правил пожарной безопасности 

 

-Прогулка на свежем воздухе. 

Подвижные игры с мячом 

 

- Просветительская беседа, 

разгадывание загадок «Гигиена 

 

 

 

30.04. 

2023 

 

09.30-10.00 

 

 

10.40-12.30 

 

15.00-15.40 

 

 

16.10-18.00 

 

 

Воспитатель 

Баймурзина 

Л.М. 

 

 

 

Медсестра 

Архипова Г.Н. 



полости рта» 

  
- Прогулка на свежем воздухе. 

Наблюдение за изменениями в 

природе 

 

Чтение стихов, отгадывание загадок, 

чтение художественных 

произведений: "Пожар”, " Пожарные 

собаки” - Л. Толстой;  

"Пожар”, "Рассказ о неизвестном 

герое” - С. Маршак и др. 

 

 

19.00-20.20 

 

 

Воспитатель 

Баймурзина 

Л.М. 

 

3 

- Познавательная беседа с детьми 

«История возникновения праздника 

День Весны и труда» 

 

-Прогулка на свежем воздухе. 

Инструктаж «Предупреждение 

детского дорожно-транспортного 

травматизма»  

 

- Беседа с медработником с 

элементами игры «Здоровое питание: 

овощи и фрукты-полезные продукты!» 

 

- Прогулка на свежем воздухе. 

Подвижные игры с мячом  

 

- Рисование «Миру – мир!». 

Оформление выставки детских 

рисунков 

 

 

01.05. 

2023 

09.30-10.00 

 

 

10.40-12.30 

 

 

 

15.00-15.40 

 

 

 

16.10-18.00 

 

19.00-20.20 

 

Воспитатель 

Байрашова 

М.Г. 

 

 

 

 

 

Медсестра 

Кучукова  

Г.М. 

 

 

 

Воспитатель 

Байрашова 

М.Г. 

 

 

4 

- Участие во Всероссийской акции 

«Наследие Победы»  в конкурсе «Окна 

Победы» 

Оформление окон ко Дню Победы  

 

-Прогулка на свежем воздухе. 

Наблюдения за природой, за птицами 

 

- Участие в областной Акции 

«Безопасное окно»:  

Викторина по формированию навыков 

безопасного поведения «Знатоки 

правил безопасности» 

 

- Прогулка на свежем воздухе. 

Подвижные игры с мячом 

 

- Беседа с просмотром и обсуждением 

презентации «Курить -  себе вредить!» 

 

 

06.05. 

2023 

09.30-10.00 

 

 

 

10.40-12.30 

 

 

15.00-15.40 

 

 

16.10-18.00 

 

19.00-20.20 

 

 

Воспитатель 

Ишбирдина Г.У. 

 

 

Воспитатель 

Ишбирдина Г.У. 

 

 

 

 

 

Медсестра 

Архипова  

Г.Н. 

 -Интеллектуальная игра «Умники и  09.30-10.30  



5 умницы. Знаю ли я историю ВОВ» 

 

-  Прогулка. Катание на самокатах, 

роликах, велосипедах. 

 

-Диспут «О здоровом образе жизни» 

 

- Прогулка. Подвижные игры на 

свежем воздухе. 

 

- Чтение художественной литературы, 

стихотворений о ВОВ 

 

 

07.05. 

2023 

 

10.40-12.30 

 

15.00-15.40 

 

16.10-18.00 

 

19.00-20.20 

 

Воспитатель 

Байрашова М.Г. 

 

 

Медсестра 

Кучукова Г.М. 

 

 

Воспитатель 

Байрашова М.Г. 

 

 

6 

 

-  Создание аппликации «Звезда». 

Оформление выставки  

 

- Прогулка. Катание на самокатах, 

роликах, велосипедах 

 

- Рисование «День Победы!» 

Оформление тематического уголка в 

группе ко Дню Победы 

 

- Прогулка на свежем воздухе 

Конкурс чтецов «Никто не забыт и 

ничто не забыто 

 

- Практическое занятие «Правила 

оказания первой помощи» 

 

 

 

 

08.05. 

2023 

09.30-10.30 

 

 

10.40-12.30 

 

15.00-15.40 

 

 

16.10-18.00 

 

19.00-20.20 

 

Воспитатель 

Исламова  

М.Х. 

 

 

 

Воспитатель 

Исламова  

М.Х. 

 

 

Медсестра 

Гумерова О.А. 

 

7 

- Экскурсия в местный музей и к 

мемориалу погибшим войнам 

  

- Прогулка на свежем воздухе.  

Велопробег ко дню Победы  

 

- Участие в областной Акции 

«Безопасное окно»:  Просветительское 

занятие совместно с медработником 

«Ты один дома. Правила безопасного 

поведения» 

 

- Прогулка на свежем воздухе 

 

- Просмотр художественных фильмов 

на военную тематику 

 

 

 

 

 

09.05. 

2023 

09.30-10.30 

 

 

10.40-12.30 

 

 

15.00-15.40 

 

 

 

16.30-18.00 

 

19.00-20.20 

 

Воспитатель 

Латыпова З.И. 

 

 

 

Медсестра 

Архипова 

 Г.Н. 

 

 

 

Воспитатель 

Латыпова 

З.И. 

 

 

 


